26 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0855 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 3ª feira, 26 de Julho de 2022        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
ERRATA

Tendo em vista o equívoco na digitação, da Portaria nº 541/22
faz-se a devida correção, para a republicação da Portaria, nos
seguintes termos:

PORTARIA Nº 541/2022

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, à vista da Lei 8.666/93, em
função gratificada.

RESOLVE:

Art. 1º - A Comissão Permanente para Julgamento de
Processos Licitatórios nas aquisições de bens e serviços do
interesse da Municipalidade, com poderes para emitir
Certificado de Registro Cadastral, fica assim constituída:

CRISTIANE SANTOS PANIZIO

Presidente

MAYRA SEUGLING HANNOUCHE

Membro

EDENILSON MARIA DE SOUZA

Membro

WALDIR RODRIGUES

Membro

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 20 de julho de 2022,
revogando em especial a Portaria nº 506/2022.

Gabinete do Prefeito, 26 de julho de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2021

ANEXO 1

PROGRAMA S E R V I Ç O S
PÚBLICOS E DESENVOLVIMENTO URBANO

ÓRGÃO Sec. Muni. de Infraestrutura
Urbana

DESCRIÇÃO Responsável pelo
planejamento e operacionalização das ações voltadas
ao atendimento do perímetro urbano e zona rural,
inerentes a obras públicas, prestação de serviços para
manutenção do sistema viário, iluminação pública,
melhorias, infraestrutura básica, manutenção da frota,
meio ambiente.

SEQ. DESCRIÇÃO DA AÇÃO
EXECUTOR FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO
PRODUTOS SERVIÇOS FONTE VALOR R$

2122 Secretaria Municipal de Infaestrutura Urbana
Executivo 15 451

Serviços1000 7.470.000,00

2122 Equipamentos e Material Permanente
Executivo 15 451

Equipamentos 1000 50.000,00

2123 Política Municipal de Resíduos Sólidos
Executivo 15 451 Serviços

1000 600.000,00

2124 Depto de Serviços Urbanos
Executivo 15 451 Serviços1000
500.000,00

2126 Iluminação Pública - COSIP
Executivo 15 451 Serviços507
3.500.000,00

2362 Departamento de Obras
Executivo 15 451 Serviços1000
500.000,00

2127 ROYALTIE Executivo
15 452 Serviços504 600.000,00

2128 CIDE Executivo 15
452 Serviços512 100.000,00

2140 Programa Limpeza e Paisagismo Urbano
Executivo 15 452 Obras

1000 100.000,00

2146 Manutenção de Estradas Rurais

                                                       Diário Oficial - nº 0855                                  26 de Julho de 20222

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Executivo 15 452 Serviços1000
100.000,00

2399 Rateio Para Participação em Consórcio -
CODENOP Executivo 15
452 Serviços1000 1.500.000,00

1053 Obras Executivo 15
452 Obras 1000 200.000,00

2129 Departamento Municipal de Trânsito
Executivo 15 451 Serviços

1000 40.000,00

2130 Conselho Municipal de Trânsito
Executivo 15 451 Serviços1000
25.000,00

2131 DETRAN Executivo
15 452 Serviços509 400.000,00

2131 DETRAN Executivo
15 452 Serviços509 100.000,00

2866 Aquisição e Iluminação de LED
Executivo 15 451 Produtos
624 6.550.000,00

SUBTOTAL
22.335.000,00

TOTAL DO ÓRGÃO
22.335.000,00

26 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0855 3

                                                       Diário Oficial - nº 0855                                  26 de Julho de 20224

26 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0855 5

                                                       Diário Oficial - nº 0855                                  26 de Julho de 20226

26 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0855 7

                                                       Diário Oficial - nº 0855                                  26 de Julho de 20228

26 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0855 9

                                                       Diário Oficial - nº 0855                                  26 de Julho de 202210

26 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0855 11

                                                       Diário Oficial - nº 0855                                  26 de Julho de 202212

26 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0855 13

                                                       Diário Oficial - nº 0855                                  26 de Julho de 202214

26 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0855 15

                                                       Diário Oficial - nº 0855                                  26 de Julho de 202216

26 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0855 17

                                                       Diário Oficial - nº 0855                                  26 de Julho de 202218

26 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0855 19

                                                       Diário Oficial - nº 0855                                  26 de Julho de 202220

26 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0855 21

                                                       Diário Oficial - nº 0855                                  26 de Julho de 202222

26 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0855 23

                                                       Diário Oficial - nº 0855                                  26 de Julho de 202224

26 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0855 25

                                                       Diário Oficial - nº 0855                                  26 de Julho de 202226

26 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0855 27

                                                       Diário Oficial - nº 0855                                  26 de Julho de 202228

26 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0855 29

                                                       Diário Oficial - nº 0855                                  26 de Julho de 202230

26 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0855 31

                                                       Diário Oficial - nº 0855                                  26 de Julho de 202232

26 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0855 33

                                                       Diário Oficial - nº 0855                                  26 de Julho de 202234

26 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0855 35

                                                       Diário Oficial - nº 0855                                  26 de Julho de 202236

26 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0855 37

                                                       Diário Oficial - nº 0855                                  26 de Julho de 202238

26 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0855 39

                                                       Diário Oficial - nº 0855                                  26 de Julho de 202240

		2022-07-27T15:32:20-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento